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Annenheider Straße 243

27755 Delmenhorst

Telefon: 04221 9861-0
www.tb-transportbeton.de

infotbp@tb-transportbeton.de

Mietpreisliste Gewerbekunden für Autobetonpumpen (gültig ab 01.04.2026)
Schlauchpumpe bis 24 m bis 36 m bis 42 m bis 47 m bis 51 m bis 56 m

€ € € € € € €

120,00 115,00 145,00 180,00 245,00 300,00 300,00

bis 15 m³ pauschal  267,50 357,50 507,50 607,50 722,50 767,50

bis 25 m³ pauschal  342,50 432,50 587,50 692,50 792,50 842,50

bis 50 m³ je m³ 13,80 15,30 17,80 19,80 21,60 22,80

bis 100 m³ je m³ 13,50 15,00 17,50 19,50 21,30 22,50

bis 200 m³ je m³ 13,20 14,70 17,20 19,20 21,00 22,20

über 200 m³ je m³ 12,70 14,20 16,70 18,70 20,50 21,70

550,00 382,50 502,50 687,50 852,50 1022,50 1067,50

15 m³/h 15 m³/h 20 m³/h 20 m³/h 25 m³/h 25 m³/h

155,00 160,00 180,00 220,00 255,00 300,00 315,00

75,00 85,00 110,00 120,00 140,00 150,00

275,00 190,00 250,00 345,00 425,00 515,00 530,00

415,00 285,00 375,00 515,00 640,00 765,00 800,00

550,00 382,50 502,50 687,50 852,50 1.022,50 1.067,50

Sonderleistungen und Zuschläge €

Rohr-/ Schlauchleitung bis NW 65 je lfd. mtr. 8,50

Rohr-/ Schlauchleitung ab NW 80 je lfd. mtr. 8,50

Endschlauchwechsel inkl. Reduzierung & 3 mtr. Schlauch NW 65 / NW 80 / NW 100 pauschal 100,00*

Bogen je Stück 20,00

Reduzierung je Stück 20,00

Deckenrundverteiler RV 12 je m³ auf Anfrage*

Schwerlastgenehmigung für Betonpumpen M52 / M56 auf Anfrage*

Zuschlag beim Pumpen von Faserbeton, Leichtbeton und Schwerbeton je m³ 2,50*

Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit/ Entsorgungskosten  100,00

je Std. 75,00*

Nachtzulage von 20:00 Uhr bis 06:00 Uhr je Std. 75,00*

Samstagzulage (von Ankunft bis Abfahrt) je Std. 60,00*

Sonn- und Feiertagszulage auf Anfrage

Anlieferung Deckenrundverteiler und Rohrleitungen über 20 lfd. m je Std. 75,00*

Bemerkungen:

*= Diese Preise sind nicht rabattfähig

Die Berechnung des Nutzungspreises je Stunde erfolgt ab Ankunft bis Abfahrt Baustelle zuzgl. der jeweiligen An- und Abfahrtspauschalen.

Ferner gelten unsere umseitigen Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Vermietung von Betonförderungsgeräten. 

Für den Einsatz von Sondergeräten stehen wir Ihnen zur Beratung gerne kostenlos zur Verfügung.

Folgende bauseitige Leistungen sind Voraussetzung:

1. Einwandfreier tragfähiger Zufahrtsweg und Stellplatz für die Pumpe.

2. Hilfskräfte zum Auf- und Abbau, sowie zur Reinigung der Rohrleitungen.

3. Vorhalten eines Wasseranschlusses am Aufstellort der Maschine.

    sowie ein bauseitig zugewiesener Platz für die Ablagerungen von Restbeton.

Zahlungsbedingungen:

Alle Preise verstehen sich netto zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Rechnungen für Betonfördergeräte sind sofort ohne Abzug von Skonto zahlbar.

Es gelten unsere im Internet unter: www.tb-transportbeton.de/AGB einsehbaren Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

4. Reinigungsmöglichkeit der Pumpe bzw. Sanierungspumpe incl. der Rohr- und Schlauchleitungen auf der Baustelle 
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Vorgenannte Preise gelten für die Vermietung während der Arbeitszeit zwischen 06:00 Uhr und 20:00 Uhr.

Wartezeiten auf der Baustelle werden zum Stundenmietsatz abgerechnet. 

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preise ihre Gültigkeit.  

Standortwechsel

auf der Baustelle

Absage einen Werktag vor disponiertem 

Einsatz (nach 14 Uhr)

Gestellung von 2. Maschinisten von Ankunft bis Abfahrt Baustelle (bei zusätzlicher Rohr/ 

Schlauchleitung über 30 mtr. bei Schlauchpumpen bzw. über 20 mtr. bei Mastpumpen  generell)

Mindestrechnungsbetrag

Vergebliche An- und Abfahrt

Absage am disponiertem Einsatztag

Mindestfördermenge 

Stundenmietsatz bei Unter-

schreitung der Mindest-

fördermenge / Stundenmietsatz 

Schlauchpumpe

Reichhöhe

An- und Abfahrt

Fördermenge
Nutzungspreise

(je Aufstellungsort)

http://www.tb-transportbeton.de/
mailto:infotbp@tb-transportbeton.de

